mne. p. syncopā: qđ pprie uenit claustralib⁹: s; dñs vel dña mundanis. vñ in ecclesia cātaf. Jube dōne benediceret. et domnus abbas et domnus prior.

Domo. a. doma matis. dñ domo mas. mui. mitū. i. vincere subiugare: mānefacere: frāgere: colere. et hinc v̄balia domitor trix. domicilio et domit⁹ ta. tū. qđ cōponit: vt idomit⁹ ta. tū. i. nō domit⁹: et effrenis: et isatiabilis. Domo cōponit. vt edomo mas. i. valde domare. p. domo mas. i. pfecte domare. redomo mas. i. itez domare. Et a supio domitu fit domito tas. frequē. Domo et ei⁹ pposita sūt actiua: et faciūt pteritū in mui. et sup. in mitū. et cor. hāc syll. do. Esopus. Lui des ipse nota teq; gulose doma. Jte verbum pone doma pro longo culmine doma.

Domuncula le. dimi. parua domus.

Dom⁹. a. doma matis. dñ h dom⁹ gto h dom⁹ vl mi. et declinat h nomē s; qrtā et secūdā declinationez p oēs casus absq; dtō et abltō plalib⁹: in qb⁹ declinat tñ s; qrtā. dñ enī domib⁹ et nūq; domis: vt dñ p. in. 7. li. vbi agit de dtō et abltō plalib⁹ scde declinationis. Ntū tñ plalis et yrūs tā singularis q̄ plalis. s. domi vl dome nō sūt i frequēti vsu s; secūdā declinationē. sifr nec abltūs singularis s; qrtā. s. domu ē in vsu. Et scias qđ dom⁹ est vnus familie habitaculū: sic vrbs vni pppli: et sic orbis domicilii est toti hūani gñis. Jte dom⁹ dñ cōmixtio viri et vxoris: et ē familia: s; icipit a duob⁹. Nā ppe familia ē liberi ex liberis legib⁹ suscepti a femore dicta. et dñ dom⁹ qđ domas man⁹: et ē etymo. Jte aiaduerte qđ dom⁹ fm qđ ē scde declinatōis ponit ad modū pprioz noīuz: nō autē fm qđ ē qrtē: qđ ppa noīa in qrtā declinatōe nō repiunt. et iō hñ dñ. Sui domi: s; incōgrue. Sui dom⁹. Jte in pfa pōt dici. Uado domū. et cū ppōne. Uado ad domum: diuersis tñ respectib⁹. Jte volo te scire qđ dom⁹ nō est nomē collectiū vt dici possit ppe. Dom⁹ sunt: ita qđ dom⁹ sit singularis nūeri: sic nec ciuitas sūt vl militāt: qñ vnitās dom⁹ pstitit in pfectiōe priū ptiqaz. Et scias qđ domussalt⁹ libani de q̄ habet i. 3. Re. ca. 7. dicebat: qđ edificata erat de lignis libani. Vt vt dñ glo. sup illud Jsa. 22. Armētariū domussaltus iuxta tēplū erat dom⁹ quā edificauit Salomō ad reponēda arma: i cui⁹ circūitu arbores mlte erāt. vñ domussalt⁹ dñ ipa quoq; dom⁹ nō lapidea s; lignea. et subdit cā qre lignea. Ex hūore enī cemeti et lapidis vt aiunt eruginat ferrū. Ex dictis collige qđ dicebat domussaltus libani: qđ de lignis libani erat. Salt⁹ vo: qđ multis arborib⁹ erat circūdata dom⁹ ista.

Donariū. a. donū dicit hoc donariū ry. idem quod donū. et donariū est locus vbi dona q offerunt in tēplo reponuntur. et donarius ria. riuz. illud quod donatur: vel qđ facile donari potest.

Donatica. a. dono nas. dicit hec donatica ce. i. corona q̄ auroz donat. et donatic⁹ ca. cum. qđ donat vel accipitur.

Donatio onis. in dono nas. est.

Donatiū ui. i. donū: stipediū: satellicū: stola. Vñ in vita bti Martini legit qđ iperatoz cepit donatiūz erogare militib⁹. vel h don⁹ ni. dicit miles a dono: hinc hoc donatiū qđ militib⁹ stipedaris pro stipēdys datur.

Donatus. a. dono nas. dicit hic donat⁹ ti. qđ auz. hic liber ab eo cōposit⁹ dicit donat⁹. vñ hic et hec donatista ste. q sequit donatū: vl q studet in libro eius. Donatiste etiā dñr qđ heretici a donato quodā afro dicti q asserbant filiū eē minozē p̄re: et minozē filio spiritū sanctū.

Donec aduer. i. qđ diu: quoad usq; (nū et fero fers p̄pōit.

Donifer ra. rū. vl donifer⁹ ri. penl. cor. q dñfert dōa: ex do-

Dono nas. nare. i. dona tribuere vel remunerare: vl honorare. et differt a dare: qđ dare ē cū spe remuneratiōis: donare vo sine spe remuneratiōis. Nam donare est quālibet rez trāffigere. vñ et donū cuiuslibet rei trāfactio dñ.

vñ dñ donare qđ donuz agere. et donatio qđ doni actio: Vñ dñ Arist. in. 3. topic. qđ donatio ē gen⁹ doni. Donum enī ē datio irredibilis. Ecce dñ qđ donū est datio et nō ecōuerso. Et differt donū a munere: qđ donū deo dñbe: mun⁹ vo hoī. Jte donū honorariū ē: mun⁹ vo debitū vt patrono. Nā ppe mūera dñr obseqa q̄ paupes diuitib⁹ loco munez soluit: sic dicta qđ manib⁹ accipiunt vl datur. Jte donū dātis ē a dādo vl a donādo. Mun⁹ accipiēntis a manib⁹ vl muniēdo vl monēdo. et pdu. do. Qui. de arte. Placat donis iuppiter ipse dātis. Dono nas. cōponit: vt condono nas. i. simul donare vel remittere. re dono nas. i. iteruz donare. Dono et cōposita eius actiua sunt: et pdu. do. vide in liberalis.

Donum ni. vide in dono nas. et in spūs. Jte quare vni nō dant oīa dona dicit in virtus. item vide in pius.

Dorcas grece iterptat latine videre. vñ h dorcas: vl dorco v̄bū grecū. i. video. ide h dorcas cadis. i. caprea: eo qđ acute videat et de lōgiquo. De et ibices dñr qđ auices: qđ istar auīū ardua et excelsa teneat: et in sublimis bitet: ita vt de sublimitate vix hūanis obtutib⁹ pateat. Vide et in caprea. Jte dorcas ppriū nomen est mulieris de q̄ habet Actū. 9. et cor. penl. in gto dorcas cadis.

Dorciū cy. qđā mlter sic dca cā adulatōis et blādimēti qđ iuuēcula. et dñ a dorcas. et iterptat dorciū pulchra visu.

Dorco conis. mas. ge. i. auidus vorator: dictus sic a dorcas qđ est videre: qđ solo visu accēdit ad leccacitatem.

Dores. dorus fuit filius neptuni. vñ dozi vel dozes quidā greci dicti sunt: qđ ab eo originem duxerunt. vnde dorcus ca. cum. fm Dug. penul. cor.

Dorica ce. est vna ex linguis grecoz quam habent egypti et syri: et cor. penul.

Dormio mis. miui. mituz. mitu. u. in o. fit dormito tas. verbum frequen. penulti. pdu. et est dormire sub pigris dormire: sed dormire naturaliter.

Dorsiculum li. dimi. paruum dorsum.

Dorsum. a. dur⁹ dñ dorsuz si. et est dorsuz a ceruice vsq; ad renes: qđ duruz: qđ illa ps corpis sit durior ad moduz saxi fortis ad portādū et ppetiēdum. inde dorso dorsas qđ cōponit: vt edorso fas. indorso fas. redorso redorsas.

Dorus ri. in dozes vide.

Dos dotis se. ge. dñ a do das. et dñ dos qđ daf vxori a marito cū nubit. Donatio qđ daf eidē ab eodē ppter deuirginationē. Parafernū qđ daf ei ab amicis post nuptias paliquot dies fm p̄suetudinē diuersaz terraz. Et dicitur parafernum a para qđ est iuxta: et fernos qđ est dos: qđ iuxta et post dotē dñ. Et nota qđ antiquit⁹ ritus erat: vt marit⁹ et vxor iuicē se emerēt et dotarēt: ne vxor vide ret ācilla. Et iō dicit dici dotē qđ doite: qđ pcedēte i nuptys viri donatōe seqt dos vxoris. Et nota qđ dos qñq; dicit p̄prietas et virtus alicui⁹. Vñ Boe. in li. i. de cōso. dicit. Ut breuiter oēs ei⁹ dotes icludā patri similis est. et pdu. o. añ t. dos dotis. Qui. de reme. Quā potes i pei⁹ dotes deflecte puelle. Dic nota qđ s; theologos btis qñ in gliam trāferunt aliq; dona diuinit⁹ dant ad eoz ornātū. et hi ornat⁹ a magistris dotes sunt noīati. vñ talis descriptio daf de illa dote. Dos est perpetuus ornatus aīe et corpis vite sufficiēs in eterna btitudine iugiter p̄seuerās. Et sunt tres dotes aīe. s. visio: dlectatio: p̄p̄bē sio. et has tāgit magister in li. z. sententiaz dicens. Quia nō valet dei beatitudinis particeps existere aliquis nisi p̄ intelligētā q̄ q̄to magis intelligit tāto plenius habet. Secit deus rōnalē creaturā q̄ summū itelligeret: et intel ligēdo amaret: et amādo possideret: ac possidendo frueret. et hñt ista q̄tuor se fm ordinē. Intellect⁹ enī s; apprehēsiōne boni gignit amorē. Amor autē amantem vnit amato: et quodāmo illō suū eē facit possidēdo. et ex

hac diuinctōe sequit̄ delectatio q̄ pficit rōnē fruitionis. Dotes aut̄ corpis sunt q̄tuor. s. claritas: impassibilitas: agilitas: subtilitas. Et adaptāt qdā istas q̄tuor dotes corpis q̄tuor v̄tutib⁹ cardinalib⁹: eo q̄ q̄tuor v̄tutū cardina liū mā sunt bona corpalia: vt. s. prudētie respōdeat clari tas ppter cognitionē iustitie q̄ est ppetua ⁊ immortalis ⁊ passibilitas. Fortitudini v̄o agilitas ex q̄ ptingit q̄ nihil possit corp̄ resistere. vñ agilitas notat̄. i. Corin. h. is. per hoc q̄ dī. Surget ī v̄tute. Tēperatiō v̄o q̄ corp⁹ attenu at subtilitas: vt sic q̄tuor dotes corpis r̄ndēat q̄tuor v̄tu tib⁹ cardinalib⁹: sic tres dotes aīe r̄ndēt tribus theologi cis. s. visio fidei: cōprehēssio spei v̄l fruitio fm̄ v̄naz acce ptionē: delectatio v̄o charitati: v̄l fruitio fm̄. aliā signifi cationē. Fruitio. n. p̄fecta q̄lis ī patria hēbit̄ icludit ī se delectationē ⁊ cōprehēssionē: ⁊ iō a q̄busdaz accipiit̄ pro vno: a q̄busdā v̄o p̄ alio. Cōprehēssio. n. nihil aliud ē q̄ ī p̄ntia deū h̄re: ⁊ ī seip̄o tenere. Et nota q̄ corp⁹ dī agile tū: q̄ ad oēs aīe act⁹ est expeditū ⁊ paratū. Itē agilitas nō solū p̄tinet ad motū: s̄ ē ad sensū ⁊ ad oēs alias ptes aīe: vt fm̄ hoc dicat̄ corp⁹ gl̄iosuz eē agile: qd̄ ē p̄fecte ba bilitatū ad oēs opatiōes q̄ ad corpus exercent̄.